
『ダービースタリオン DS』の動作に関するお詫びとお知らせ 

 

この度は弊社製品をお買い上げいただき、誠にありがとうございます。 

『ダービースタリオン DS』につきまして、下記の現象が発生しております。お買い上げいただきました

皆様には、多大なるご迷惑をおかけいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

具体的な現象と対処方法につきましては、以下に掲載いたしましたので、恐れ入りますがご参照くださ

いますようお願い申し上げます。 

今後厳重に留意してまいりますので、引き続き弊社製品をご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申

し上げます。 

******************************  

■現象・対処・回避方法 

 

(1)「番組表」でタッチペン操作にてページを送ると、フリーズする場合があります。 

  「番組表」の下段余白にタッチペンが触れないように操作してください。 

  また、ボタン・十字ボタンを押したまま、タッチペン操作をしないでください。 

  フリーズした場合は一度、電源を入れ直す必要があります。 

  その際、前回セーブした内容に戻ってしまいますのでご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この範囲で操作してください。 

範囲以外の場所には触れないでください。 



(2)「投票式別」の「ワイド」を購入しても、払い戻されない場合があります。 

  「1・3着」や「2・3着」など選んだ馬が 3着に絡む着順の場合に限り、払戻金が反映されません。 

  「投票式別」画面で、直接「ワイド」からではなく、「ボックス」もしくは「ながし」経由で 

「ワイド」をお選びいただければ、3着に絡む場合でも払戻金が反映されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(3)「競走馬データ」の「成績」内の「出走記録」に表示される出走頭数が違う場合があります。 

  「出走記録」では誤った頭数が表示されますが、その馬の成績自体には影響がありません。 

 

 

(4)「凱旋門賞」の結果と、レースリプレイ中での着順が違います。 

  レースリプレイでは誤った着順が表示されますが、「競走馬データ」には正しい着順が記録されます。 

 

 

 

 

「ボックス」・「ながし」を 

選択してください。 

馬を選択後に表示されます「ワイド」を

選択していただくことで、正常に払い戻

しはおこなわれます。 



(5)「ブリーダーズカップ」を主催する際、残り時間が「0:00」となり、登録できずにレースが不成立にな

る場合があります。 

 ゲーム機本体の時刻が「23:50～23:59」の間に「ブリーダーズカップ」を主催する場合、上記のような

症状が発生します。「23:50～23:59」以外の時間、もしくは、本体の時刻を変更していただくことで、正

常に開催することが可能となります。 

 

 

 

 

(6) 「特別な出走条件があるレース」の条件を満たしても、優先出走権が得られない場合がある。 

希に発生する場合があります。 

 

(7) 殿堂馬 12頭目以降の「主な獲得 GⅠ」項目に、前の馬の獲得 GⅠが表示される場合がある。 

「主な獲得 GⅠ」には誤って表示されますが、その馬の成績自体には影響がありません。 

****************************** 

 

※お問い合わせ【エンターブレイン ゲームユーザーサポート】 

 電  話 ：03-3265-7575（土日祝祭日を除く 12:00～17:00） 

質問フォーム：https://www.enterbrain.co.jp/cgi-bin/softsup/gameform3.cgi 

「23:50～23:59」に開催した場合、 

残り時間が「0:00」になります。 


